[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2009г. №

О проведении семинара

для заместителей директоров

 по воспитательной работе

В целях  четкой организации работы и ведения документации заместителей директоров по воспитательной работе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту управления образования по воспитательной работе Е.П.

  Мухамедовой организовать 30 октября 2009 года  в 09.00 семинар  на тему «Значение воспитательной работы в школе».
2. Утвердить программу семинара (приложение 1)

3. Разместить данный приказ на сайте управления образования.

4. Ознакомить руководителей ОУ с настоящим приказом посредством телефонограммы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста по воспитательной работе Мухамедову Е.П.

Начальник управления образования __________ Н.Н.Кожебаткина

С приказом ознакомлен:                    __________ Е.П.Мухамедова__ ___ 2009г

Приложение 1

к приказу управления образования

№ __ от ________2009г.

ПРОГРАММА

семинара для заместителей директора по воспитательной работе
Цель проведения:

1. Четкая организация работы заместителя директора по воспитательной работе.
2.  Разъяснение правил ведения документации.
3.  Обсудить правила проверки пояснительных записок по конкурсу «Лучший ученический класс».
Категория участников: заместители директора по воспитательной работе
Сроки проведения: 30 октября 2009 года.

Время проведения: 09.00 – 10.00

Ответственный за проведение: методист по воспитательной работе

                                                         Е.П. Мухамедова

Место проведения: актовый зал управления образования

	№
	Содержание
	Время

	1
	     Ведение документации
	09.00-09.20

	2
	Организация работы с учащимися, входящими в состав детских школьных объединений.
	09.20-09.40

	3
	Правила проверки пояснительных записок по конкурсу «Лучший ученический класс».
	09.40 – 10.00